АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2020                                                                                                            №  734
О внесении изменений в приложение к  постановлению Главы администрации района от 10.07.2020 № 583 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Муромском районе»».
   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы администрации района от 18.08.2015 № 836 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муромского района», Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению Главы администрации района от 10.07.2020 № 583 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Муромском районе»  следующие изменения:

1.1. Абзац 3 раздела 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1. «Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения».
1.2. Таблицу № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, подпрограммы,  ведомственной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Таблицу № 4 «План реализации муниципальной программы»  изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.
  3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.08.2020 года.
	Глава  администрации  района
	Н.Н.Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                   СОГЛАСОВАНО:

	Начальник финансового управления администрации района

	Заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации района

	Г.А.Сафонова

	Н.А.Маркина

	Заведующий юридическим отделом администрации района
	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	Н.А.Коробков
	Н.М.Агапова

	И.о. Руководителя  МКУ «Управление ЖКХИСП»

	                                                    А.Н.Будыкин

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-кадровому и техническому

обслуживанию МКУ «Управление ЖКХИСП»                                               ____________________    А.Н.Обрезкина
 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                                                 __________________________

                    (подпись исполнителя)

Название файла: C:\Documents and Settings\Ershov\Мои документы\Постановление Главы администрации о утверждении муниципальной программы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Муромского района".doc.

Исп.: Ершов В.А., Зав. отд.ЖКХиДД  МКУ «Управление ЖКХИСП»,  03.09.2020 г. 10:45:00
Разослать:

1. В дело

                                                                      -  1 экз

2. Отдел ЖКХиДД МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                        -1 экз.

              3.  Централизованная бухгалтерия                                                                                                   - 1 экз.

   4.  Финансовое управление                                                                                                                -1экз.

   5.  Отдел экономики  и прогнозирования                                                                                       -  1экз.

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к постановлению Главы администрации района
№ 734 от 03.09.2020
Таблица № 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, подпрограммы,

 ведомственной целевой программы

	N

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный

 исполнитель
	Срок
	Значения целевых индикаторов по годам реализации
	Связь мероприятия с показателями программы (подпрограммы)

	начала

реализации
	окончания реализации

	1
	2
	  3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Муромском районе»

	Основное мероприятие 1.«Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения».
	Администрация Муромского района

	2020
	2022
	2020- 80%

2021- 88%

2022- 90%

2020-  10,5%

2021-  9,5%

2022-  9%
	- Доля источников теплоснабжения, работающих на природном газе и отапливающих социальную сферу Муромского района;

-   Доля потерь теплоносителя при передаче тепловой энергии.

  ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к постановлению Главы администрации района

№ 734 от 03.09.2020
Таблица № 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,

 главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)*

 по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2020
	2021
	2022
	за весь период реализации

	      1
	    2
	3
	     4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Муромском районе»

	Всего по программе

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0,0
	5938,5000
	0,0
	5938,5000

	Федеральный бюджет
	0,0
	    0,0
	0,0
	0,0

	603
	0502
	1900000000
	     000
	Областной бюджет
	0,0
	5166,5000
	0,0
	5166,5000

	603
	0502
	1900000000

	     000
	Местный

бюджет
	0,0
	    772,000
	0,0
	772,000

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	      0,0
	     0,0
	      0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель программы - Администрация Муромского района

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0,0
	5938,5000
	0,0
	5938,5000

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	603
	0502
	1900000000
	     000
	Областной бюджет
	0,0
	5166,5000
	0,0
	5166,5000

	603
	0502
	1900000000
	     000
	Местный бюджет
	0,0
	    772,000
	0,0
	772,000

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1. «Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения».

	Всего по основному мероприятию 1.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0,0
	5938,5000
	0,0
	5938,5000

	Федеральный бюджет
	0,0
	    0,0
	0,0
	0,0

	603
	0502
	1900100000
	     000
	Областной бюджет
	0,0
	5166,5000
	0,0
	5166,5000

	603
	0502
	1900100000
	     000
	Местный бюджет
	0,0
	    772,000
	0,0
	772,000

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель мероприятия – Администрация Муромского района

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0,0
	5938,5000
	0,0
	5938,5000

	Федеральный бюджет
	0,0
	    0,0
	0,0
	0,0

	603
	0502
	1900100000
	     000
	Областной бюджет
	0,0
	5166,5000
	0,0
	5166,5000

	603
	0502
	1900100000
	     000
	Местный бюджет
	0,0
	    772,000
	0,0
	772,000

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1. «Модернизация котельного оборудования,газификация котельных, строительство объектов коммунальной инфраструктуры».

	Ответственный исполнитель мероприятия 1.1 – Администрация Муромского района

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0,0
	5938,5000
	0,0
	5938,5000

	Федеральный бюджет
	0,0
	    0,0
	0,0
	0,0

	603
	0502
	19001S1250
	400
	Областной бюджет
	0,0
	5166,5000
	0,0
	5166,5000

	603
	0502
	19001S125М
	     400
	Местный бюджет
	0,0
	    772,000
	0,0
	772,000

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объект теплоснабжения «Блочно-модульная котельная для школы с. Борисоглеб Муромского района»

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0,0
	5938,5000
	0,0
	5938,5000

	Федеральный бюджет
	0,0
	    0,0
	0,0
	0,0

	603
	0502
	19001S1250
	400
	Областной бюджет
	0,0
	5166,5000
	0,0
	5166,5000

	603
	0502
	19001S125М
	     400
	Местный бюджет
	0,0
	    772,000
	0,0
	772,000

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
 к постановлению Главы администрации района
 № 734 от 03.09.2020
Таблица № 4
ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель

(ФИО, должность)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Муромском районе»

	Малахов А.Н.

Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
	2020
	2022
	Областной бюджет

Местный

бюджет
	5166,5000
772,00000

	Основное мероприятие 1.«Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения».

	2020
	2022
	Областной бюджет

Местный

бюджет
	5166,5000

772,00000

Заместитель руководителя МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                                                        В.А.Ершов